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MATONATLI O‘ZBEK AYOLI 

 

G'ofurova Malohat Abdukarimovna 

Farg‘ona viloyati Qo'shtepa tuman 2-son kasb-hunar maktabi ona-tili va adabiyot fani 

o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqola  xalq suygan shoiramiz Zulfiyaxonim xotiralariga 

bag‘ishlanadi. Maqolada shoiraning  bigrafoyasi, asarlari,  asarlaridagi o‘z hayot yo‘lining 

tasviri haqida gapirib o‘tilgan. 

 

 
 

Zulfiya Isroilova – taniqli va iqtidorli o„zbek shoirasi. Yorqin rassom, oddiy inson 

qalbini o„tkir his qilgan – mehnatkash, Sharq ayolining jamiyatdagi teng huquqi uchun 

mardonavar kurashgan ayol. Zulfiya she‟riyatining nufuzi – bizning dabdabali 

murakkab davrimizning haqqoniy ifodasi, o„ziga xosligi, zamondoshlarimizning qalbi va 

harakatlarining yorqin tasviridadir. O‟zbek xalqining atoqli va ardoqli vakili, taniqli 

jamoat arbobi, xalqaro tinchlik uchun kurash jarchisi Zulfiya Isroilova xalqaro 

“Nilufar”, Javoharlal Neru nomidagi hamda Davlat mukofatlari sohibasidir. 

Zulfiyaxonim Isroilova 1915-yili Toshkent shahrining qadimiy Degrez mahallasida 

tavallud topgan. Avval boshlang‟ich maktabda, so‟ng xotin – qizlar bilim yurtida tahsil 

olgan. 1935-1938-yillarda O‟zekiston fanlar akademiyasining til va adabiyot instituti 

aspiranturasida o‟qigan. Shundan keyin turli nashriyotlarda ishlagan. 1935-yildan 1980-

yilgacha, qariyib o‟ttiz tilga yaqin respublikamizda keng tarqalgan “Saodat” nomli 

xotin – qizlar jurnalida bosh muharrir bo‟lgan. Zulfiyaxonim Isroilova Hamid Olimjon 

bilan turmush qurgan. Biroq ular orzularga to‟la hayot kechirayotgan pallada 1944-yili 

mashina halokati tufayli turmush o‟rtog‟idan ayrildi. Shoiraning shoir Hamid Olimjon 

xotirasiga bag„ishlab yaratgan “Hayot jilosi”, “O„rik gullaganda”, “Xayollar”, 

“Sog„inish” va boshqa to„plamlaridan joy olgan she‟rlari tuyg„ular, falsafiy 

umumlashmalar hayotga muhabbat ruhi bilan sug„orilgan she‟rlar turkumiga kiradi. 
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Zulfiyaning 1947-yilda yozilgan ,,Bahor keldi seni so„roqlab“ she‟ri insoniy 

muhabbatni haqqoniy tasvirlovchi badiiy pishiq, ta‟sir kuchi g„oyat o„tkir she‟r bo„lib, 

bahor kechalarida lirik qahramonning bedor qalbini qiynayotgan hijron nidosidir. 

Bahor keldi seni so‘roqlab 

Salqin saharlarda, bodom gulida, 

Binafsha labida, yerlarda bahor. 

Qushlarning parvozi, yellarning nozi, 

Baxmal vodiylarda, qirlarda bahor. 

Qancha sevar eding, bag„rim, bahorni, 

O„rik gullarining eding maftuni. 

Har uyg„ongan kurtak, hayot bergan kabi 

Ko„zlaringga surtib o„parding uni. 

Mana qimmatligim, yana bahor kelib, 

Seni izlab yurdi, kezdi sarsari. 

Qishning yoqasidan tutib so„radi seni, 

Ul ham yosh to„kdi-yu, chekildi nari. 

Seni izlar ekan, bo„lib shabboda, 

Sen yurgan bog„larni qidirib chiqdi. 

Yozib ko„rsatay deb husn-ko„rkini, 

Yashil qirg„oqlarni qidirib chiqdi. 

Topmay sabri tugab bo„ron bo„ldi-yu, 

Jarliklarga olib ketdi boshini. 

Farhod tog„laridan daraging izlab, 

Soylarga qulatdi tog„ning toshini. 

So„ngra jilo bo„lib kirdi yotog„imga, 

Hulkar va Omonning o„pdi yuzidan. 

Singib yosh kuydirgan zafar yonog„imga 

Sekin xabar berdi menga o„zidan. 

Lekin yotog„imda seni topolmay, 

Bir nuqtada qoldi uzoq tikilib. 

Yana yel bo„ldi-yu, kezib sarsari, 

Mendan so„ray ketdi qalbimni tilib: 

"Qani men kelganda kulib qarshilab, 

Qo„shig„i mavjlanib bir daryo oqqan? 

"Baxtim bormi deya", yakkash so„roqlab 

Meni she‟rga o„rab suqlanib boqqan? 

O„rik gullariga to„nmaydi nega 

Yelda hilpiratib jingala sochin? 

Nega men keltirgan sho„x na‟shidaga 

Peshvoz chiqmaydi u yozib qulochin? 
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Qani o„sha kuychi, xayolchan yigit? 

Nechun ko„zingda yosh, turib qolding lol. 

Nechun qora libos, sochlaringda oq, 

Nechun bu ko„klamda sen parishonxol?" 

Qanday javob aytay, loldir tillarim, 

Baridan tutdim-u, ketdim qoshingga. 

U ham gaming bilan kezdi aftoda, 

Boqib turolmayin qabring toshiga. 

Alamdan tutoqib daraxtga ko„chdi, 

Kurtakni uyg„otib so„yladi g„amnok. 

Sening yoding bilan yelib beqaror, 

Gullar g„unchasini etdi chok-chok. 

Gul-u rayhonlarning taraldi atri, 

Samoni qopladi mayin bir qo„shiq. 

Bu qo„shiq naqadar oshno, yaqin, 

Naqadar hayotbaxsh, otashga to„liq. 

Bahorgi burkangan sen sevgan elda, 

Ovozing yangradi jo„shqin zabardast. 

O„lmagan ekansan, jonim, sen hayot, 

Men ham hali sensiz olmadim nafas. 

Hijroning qalbimda, sozing qo„limda, 

Hayotni kuylayman, chekinar alam. 

Tunlar tushimdasan, kunduz yodimda, 

Men hayot ekanman, hayotsan sen ham! 

Shoira esa 1996-yilda 81-yoshida vafot etadi.  Shoira badiiy ijodga juda erta 

kirishdi. O‟n yetti yoshida “Hayot varaqalari” deb atalmish dastlabki she‟riy kitobini 

chop ettirdi. Uzoq ijodiy umri davomida o‟ttizga yaqin she‟riy to‟plamlar, o‟ndan ortiq 

dostonlar yaratdi. Shoira hammani o‟ylatadigan, barcha kishilarga Jaxldor bo‟lgan 

holatlarni she‟rga soladi. Shuning uchun ham yozganlari ko‟pchilikka manzur bo‟ladi. 

Zulfiyaning ulkan iste‟dodi faqat yurtimizdagina emas balki dunyo miqyosida ham 

e‟tirof etilgan. U – xalqaro “Nilufar” mukofoti egasi. 

Shoira sherlarining el aro mashhurligi tasodifiy emas. U bolaligidan olamga hayrat 

ko‟zi bilan qarovchi, uning boshqalar ko‟rolmaydigan jihatlarini ilg‟ovchi qizaloq 

ekanligi bilan ajralib turardi. Buning ustiga, oilasidagi muhit ham yosh Zulfiyada badiiy 

ijodga ishtiyoqni alangalatardi. Shoira bolaligini shunday eslaydi: “Otamni… Isroil 

degrez der edilar. Otam zahmatkash temirchi edi. Otamning hamma vaqt olovga 

yo‟ldosh kasbidan faqat zavq ko‟rar edim. Otamday qudratli odam yo‟q edi men uchun. 

Temirlar otam qo‟lida chaqmoqlar taratishiga boqib, hayratda qolar edim. Uning 

qo‟llari cho‟g‟ga aylangan temir parchasini istagan shaklga solib, inson uchun kerakli 
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narsaga aylantirishga qodir edi. Men hali-hanuz otamday bolishni orzu qilaman, ammo 

na iloj, inson qalbiga kira bilish temirga ishlov berishdan mashaqqatliroq, yurakni 

chaqmoq kabi alanga oldirish har kimga ham muyassar bo‟lavermas ekan… 

Mening onam o‟zining ta‟bincha, “usti butun – ichi tutun” ayollardan edi. U 

hamma vaqt kamgap, xayolchan edi, lekin fikrlari, o‟ylari mudroq emasligini, unga 

mutelik, zaiflik yot ekan-ligini bilar edim. Ruhidagi ma‟yuslik, ovozidagi hazinlik faqat 

uning xarakteriga xos bir sifatgina edi, xolos. 

Onamning qancha-qancha qo‟shiq va afsonalarni, doston va er-taklarni bilisjiiga 

aqlim bovar qilmasdi. Bu sehrli afsona va ertaklar bizga benihoya huzur bag‟ishlar, 

o‟ziga rom qilib olar, har safar yangi jilva kasb etardi. Aminmanki, mo‟jizalar 

yaratishga qodir, jahonni ko‟zga keng ochuvchi, insonni go‟zallik sari yetaklovchi so‟zga 

shaydolik hissini mening qalbimda ostona hatlab ko‟chaga chiqmagan oddiy ayol – 

onam uyg‟otgan…” 

Zulfiya she‟riyati ana shunday pokiza buloqlardan suv ichgan ijoddir. Ayni shu 

sababdan uning tinchlik haqidagi, inson ruhiya-tini g‟ajib tashlay oladigan hijron 

to‟g‟risidagi, tabiatning ajib bir holati borasidagi she‟rlari hech kimni befarq 

qoldirmaydi. Shu bois shoiraning barcha ayollarga, barcha onaiarga, barcha 

ma‟shuqalarga xos, tushunarli, anglanarli bo‟lgan she‟riyati aslo eskirmaydi. Uning 

asarlarida halol inson tuyg‟ularining porloq yulduzi charaqlab turadi. 

  


